¹²⁷ Lat. ‘de temporalitate non superbiat’. The word *temporalitas* means an ecclesiastical revenue; the translator has misinterpreted the word.

¹²⁸ Here as in the following line the phrase translates ‘pro Dei amore’.

¹²⁹ *ordur* = ‘either’.

¹³⁰ See the Latin: ‘quicquid etiam largitur vel quicquid boni faciat pro Deo largiatur et propter amorem Dei totum faciat’. The rendering of ‘quicquid boni’ by ‘to any gude man’ is incorrect, and the clause ‘he ys yet’ apparently has no meaning, unless it is the beginning of what in the Latin appears as ‘tantumque illa que ad victum et vestitum sunt omnino necessaria, cum timore Dei salva sibi reservet’.

¹³¹ be] *he*.

¹³² *thorlledame* = ‘thralldom, slavery’.

¹³³ whene] *whne*.

¹³⁴ *cotte* = ‘coat’.

¹³⁵ *to make knowlech* = ‘to acknowledge’, Lat. ‘ad confitendum’.

¹³⁶ latte] *hatte*.

¹³⁷ MS ‘thane he may’ cancelled, probably copied from the line that follows, where it is rightly placed.

¹³⁸ Cf. Lat. ‘in Quadragesima vero usque ad claram diem dormiat’.

¹³⁹ The reference is to the so-called *Psalmi graduales*, that is Ps. 119–33.

¹⁴⁰ *gude doerris*: a calque on ‘bene-factores’.

And¹⁴¹ after this ordur of saynge [þer]¹⁴² followis sertayne psalmus,¹⁴³ that is to say: ps. *Ad Dominum cum tribularer*, ps. *Leuau*, ps. *Letatus sum*, ps. *Ad te leuau*, ps. *Nisi*, and all those psalmus forsad shall be saide withoutyn Gloria Patri. Also at the laste ende of theys psalmus he shall say *Requiem eternam et lux perpetua*,¹⁴⁴ Pater noster, Ave Maria, Et ne nos, Sed libera, A porta inferi erue, Domine exaudi, Et clamor, Oracio: *Inclina Domine aurem tuam*, <ad precem nostram et ne nos de manu tuae miseracionis excludas et, quia mirabilia tua non in tenebris sed in lumine cognoscuntur, tetra peccati nostri discute fulgore virtutis tuae et fac luce radiare iustitiae, ut, qui verbum vitae fide inclinabili continemus, dilectionis in te atque proximum tuo testimonio fulgeamus>, per Christum Dominum nostrum.¹⁴⁵ Amen. Aftur this folowis v psalmus¹⁴⁶ with Gloria Patri at þe ende of ylk on of theys, and thes er þe ps. *Qui confidunt*, ps. *In confitendo* ps. *Nisi Dominus*, ps. *Beati omnes*, ps. *Sepe expugnauerunt*, Gloria patri, Sicut erat, Kyryelleison, Christelleison, Kyryelleison, Pater noster, Aue Maria, Et ne nos. Sed. *Memento Domine in beneplacito populi tui*, *Visita* (135r) *nos in salutari tuo*, *Memor esto congregationis tue quem possedisti ab inicio*, *Domine exaudi*, *Et clamor*, Oracio: *Deus cui proprium est misereri semper et parcere* propiciare anime famuli tui et omnia peccata eius dimitte, vt [mortis]¹⁴⁷ vinculis absoluta, tuam sempre mereatur <transire> ad vitam.¹⁴⁸ And aftyr this follous ordur¹⁴⁹ v psalmus¹⁵⁰ with Gloria Patri at þe ende of ylke of them, and thesse ar they: Ps *De profundis*, ps *Domine non est*, ps *Memento* and ps *Ecce quam bonum* ps. *Ecce nunc*, Gloria Patri, Kyryelleison, Christelleison, Kyryelleison, Pater noster, Aue Maria, Et ne nos, Sed libera, Domine saluos fac seruos tuos et ancillas tuas, Deus meus salutis mee, Domine exaudi, Et clamor, Oracio: *Pretende Domine famulis et famulabus tuis dexteram celestis auxilii, vt te toto corde perquirant, et que digne postulant assequantur*.¹⁵¹ *Per Christum Dominum nostrum. Amen.*